
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

26.03.2019 № 135-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Сладковского сельского поселения

На основании ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22 
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», статьи 14 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года 
№ 136-03 «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской 
области», Постановления Правительства Свердловской области от 13.09.2018 № 597-ПП 
«Об утверждении методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета местным бюджетам, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» (в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 20.12.2018 № 901- 
ПП), Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения, утвержденное Решением Думы Сладковского сельского поселения от
28.06.2018 № 84-НПА (далее -  Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципальным служащим за 

особые условия муниципальной службы устанавливается в размере - от 83,3 % до 141,6 % 
должностного оклада.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 
службы выплачивается в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в 
результатах своей профессиональной служебной деятельности и качестве выполнения своих 
должностных обязанностей.

Распоряжением представителя нанимателя (работодателя) ежемесячная надбавка за 
особые условия муниципальной службы устанавливается каждому муниципальному 
служащему индивидуально в пределах, установленных настоящим пунктом».

1.2. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в 

отношении муниципального служащего в зависимости от стажа муниципальной службы в 
процентах от должностного оклада в следующих размерах:

- от 1 до 5 лет - 10 процентов;
- от 5 до 10 лет - 20 процентов;
- от 10 до 15 лет - 30 процентов;
- свыше 15 лет - 40 процентов.
Исчисление стажа муниципальной службы производится в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области, 
регулирующими отношения, связанные с исчислением стажа муниципальной службы.



Назначение ежемесячной надбавки за выслугу лет производится с месяца, в котором 
наступило право назначения или изменения размера надбавки».

1.3 . Дополнить Положение пунктом 16 следующего содержания:
«16. Муниципальным служащим может устанавливаться доплата за увеличение 

объема работы, то есть выполнение наряду со своей основной работой дополнительной 
работы по вакантной должности или за временно отсутствующего работника администрации 
в связи с болезнью, отпуском, длительной командировкой.

Размер доплаты и срок исполнения дополнительно оплачиваемых работ 
устанавливается по соглашению сторон трудового договора исходя из должностного оклада 
по вакантной должности либо должности отсутствующего работника с учетом содержания и 
пропорционально объему дополнительно выполняемой работы в пределах экономии фонда 
оплаты труда».

1.4. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 
обнародовать путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить комиссию по 
экономической политике и муниципальной собственности.

Председатель Думы 
Сладковскогс поселения

>тапова

Глава
Сладковского сельского поселения



Приложение № 1
к Положению об оплате труда
муниципальных служащих,
замещающих должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в администрации Сладковского сельского поселения

№ Должности муниципальной службы Размеры должностных
п/п окладов (в руб.)
1. Заместитель Главы администрации 12 289,00
2. Ведущий специалист 8 725,00
2. Специалист I категории 8 450,00



Приложение № 2
к Положению об оплате труда 
муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения

Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

Группа должностей Классный чин муниципальных 
служащих

Размер надбавки за 
классный чин (в руб.)

Младшие должности 
(специалист 1 категории)

Секретарь муниципальной службы 
3-го класса

507,00

Секретарь муниципальной службы 
2-го класса

676,00

Секретарь муниципальной службы 
1-го класса

845,00

Старшие должности 
(ведущий специалист)

Референт муниципальной службы 
3-го класса

523,50

Референт муниципальной службы 
2-го класса

698,00

Референт муниципальной службы 
1-го класса

872,50

Высшие должности

Действительный муниципальный 
советник 3-го класса

737,00

Действительный муниципальный 
советник 2-го класса

983,00

Действительный муниципальный 
советник 1-го класса

1 229,00


